



Zarząd Województwa
Małopolskiego

Kraków, dnia 4 października 2023 r.

Szanowni Państwo

Z wielką przyjemnością zapraszamy do udziału w **VI Małopolskim Kongresie Srebrnej Gospodarki** organizowanym przez Województwo Małopolskie. Wydarzenie odbędzie się **16 listopada 2023 r.** w Kinie Kijów przy al. Krasińskiego 34 w Krakowie.

Kongres jest corocznym spotkaniem ekspertów i praktyków od problematyki polityki senioralnej, organizowanym z myślą o pokoleniu tzw. srebrnej generacji oraz najstarszych mieszkańcach Województwa Małopolskiego. W wydarzeniu uczestniczą również przedstawiciele środowisk senioralnych i samorządów lokalnych, które w praktyce realizują politykę wobec osób starszych.

Tematem przewodnim tegorocznego Kongresu będzie szeroko rozumiana **przestrzeń, zarówno fizyczna, jak i wirtualna**, istniejąca w sieci, dostępna i bezpieczna dla osoby starszej. Debaty będą różnorodne i wielowątkowe. Eksperti będą dyskutować o tym, jakie rozwiązania przyjąć, aby dostosować przestrzeń prywatną do potrzeb zmieniającego się z wiekiem organizmu człowieka, co należy zmienić w przestrzeni publicznej, aby osoby starsze czuły się w niej bezpiecznie i mogły się swobodnie po niej poruszać. Uczestnicy debat będą również przekonywać seniorów, dlaczego warto oswoić się z Internetem i poznać możliwości, jakie on oferuje oraz jak dbać o swoje bezpieczeństwo w przestrzeni wirtualnej.

W programie Kongresu znajdą się ciekawe wydarzenia towarzyszące: pokaz mody „Piękni w każdym wieku” poprzedzony wystąpieniem stylistki, stoiska wystawowe instytucji i firm z ofertą usług i produktów dla osób starszych oraz możliwość indywidualnych konsultacji i bezpłatne wykonanie badań. Nie zabraknie również gościa specjalnego, który uświetni nasze wydarzenie.

Serdecznie zapraszamy do udziału w debatach i wydarzeniach towarzyszących a przede wszystkim do spotkania i dyskusji z ekspertami oraz innymi uczestnikami Kongresu.

Łukasz Smółka
Wicemarszałek Województwa Małopolskiego

Witold Kozłowski
Marszałek Województwa Małopolskiego